THE VENERABLE BEDE

est in quo recipiuntur animae eorum qui in bonis quidem operibus de corpore exirent; non tamen sunt tantae perfectionis, ut in regnum caelorum statim mereantur introduci: qui tamen omnes in die iudicii ad visionem Christi et gaudia regni caelestis intrabunt. Nam quicumque in omni verbo et opere et cogitatione perfecti sunt, mox de corpore egressi ad regnum caeleste pervenient: ad cuius vicina pertinet locus ille, ubi sonum cantilenae dulcis cum odore suavitatis ac splendore lucis audisti. Tu autem quia nunc ad corpus reverti et rursum inter homines vivere debes, si actus tuos curiosius discutere, et mores sermonesque tuos in rectitudine ac simplicitate servare studueris, accipies et ipse post mortem locum mansionis inter haec quae cernis agmina laetabunda spirituum beatorum. Namque ego cum ad tempus abscessisset a te, ad hoc feci ut quid de te fieri deberet agnoscerem." Haec mihi cum dixisset, multum detestatus sum reverti ad corpus, delectatus nimirum suavitate ac decore loci illius quem intuebar, simul et consortio eorum quos in illo videbam. Nec tamen aliquid ductorem meum rogare audebam: sed inter haec nescio quo ordine repente me inter homines vivere cerno."

Haec et alia quae viderat idem vir Domini, non omnibus passim desidiosis ac vitae suae incuriosis referre volebat; sed illis solummodo, qui vel tormentorum metu perterriti, vel spe gaudiorum peren-

VISION OF DRYTHELM

same place where their souls are received, which depart out of the body in the doing of good works; yet are not of such perfection that they deserve to be brought straightways to the kingdom of heaven; but for all that, in the day of judgment they shall all have access to the sight of Christ and the joys of the heavenly kingdom. For all they which are perfect in all their words and works and thoughts come straight to the heavenly kingdom, as soon as they depart from the body; and next adjoining is that place where thou heardest the sound of melodious singing with the fragrant savour and shining light. Now for thyself, because thou must needs return to the body and live amongst men again, if thou wilt study diligently to examine thy doings, and keep thy way of living and speaking in uprightness and sincerity, thou too shalt receive after death a place of abode amongst these joyful companies of blessed spirits that thou seest. For when I had gone away for a time and left thee, it was for no other cause but to learn what should become of thee.' When he had so spoken to me, I loathed much to return to the body, being without doubt ravished with the sweetness and comeliness of that place which I did behold, and withal their society which I did see therein. Yet notwithstanding I durst not be so bold as to ask any question of my guide; but in the midst of these meditations I perceived that, by what means I cannot tell, I was suddenly alive amongst men."